



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डब्लू.बी.-अ.-04062026-273136
CG-WB-E-04062026-273136

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2754]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 4, 2026/ज्येष्ठ 14, 1948

No. 2754]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 4, 2026/JYAISTHA 14, 1948

रेल मंत्रालय

[पूर्व रेलवे (निर्माण विभाग)]

अधिसूचना

कोलकाता, 4 जून, 2026

का.आ. 2848(अ).— रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 (2008 का 11) (जिसे आगे उक्त अधिनियम कहा जाएगा) की धारा 20ए की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार, इस बात से संतुष्ट होने के पश्चात कि सार्वजनिक उद्देश्य के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण संलग्न अनुसूची में दिया गया है, पश्चिम बंगाल राज्य के पुरबा बर्धमान जिले में विशेष रेल परियोजनाओं अर्थात् “चंदनपुर-शक्तिगढ़ चौथी लाइन” के निष्पादन, रखरखाव, प्रबंधन और संचालन के लिए आवश्यक है, इसके द्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा करती है।

उक्त भूमि में रुचि रखने वाला कोई भी व्यक्ति आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तिथि से तीस दिनों की अवधि के भीतर उक्त अधिनियम की 20डी की उपधारा (1) के तहत उपरोक्त उद्देश्य के लिए ऐसी भूमि के अधिग्रहण और उपयोग पर आपत्ति उठा सकता है;

प्रत्येक ऐसी आपत्ति लिखित रूप में सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (भूमि अधिग्रहण), पूर्वा बर्धमान, पश्चिम बंगाल, पिन-713101 के समक्ष की जाएगी और उसके आधार बताए जाएंगे, और सक्षम प्राधिकारी आपत्तिकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या कानूनी व्यवसायी द्वारा सुनवाई का अवसर देगा और ऐसी सभी आपत्तियों को सुनने के बाद और ऐसी आगे की जांच, यदि कोई हो, करने के बाद, जैसा कि सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा, आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकता है;

उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उपधारा (2) के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई भी आदेश अंतिम होगा;

इस नोटिफिकेशन के तहत आने वाले लैंड प्लान और डिटेल्स उपलब्ध हैं और जो लोग इंटरस्टेड हैं, वे कॉम्पिटिटर अथॉरिटी के बताए गए ऑफिस में जाकर उन्हें देख सकते हैं

अनुसूची

पश्चिम बंगाल राज्य के पुरबा बर्धमान जिले में “चंदनपुर-शक्तिगढ़ चौथी लाइन” नामक विशेष रेलवे परियोजना के लिए संरचना के साथ या बिना संरचना के अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

क्रम संख्या	पी.एस.	मौज़ा JL No. के साथ	प्लॉट नंबर	आर एस/एलआर	अधिग्रहण क्षेत्र		आंशिक/पूर्ण	पिछला एक्विजिशन (LA केस नंबर) एरिया एकड़ में
					एकड़ में क्षेत्रफल	क्षेत्रफल हेक्टेयर में		
1	जमालपुर	अस्ताई, जेएल नंबर-106 शीट संख्या- 01	1119	आरएस	0.0150	0.00607	आंशिक	
2			1134	आरएस	0.0275	0.01113	आंशिक	
3			1135	आरएस	0.0200	0.00809	पूर्ण	
4			1137	आरएस	0.1075	0.04350	आंशिक	
5			1141	आरएस	0.0375	0.01518	आंशिक	
6			1146	आरएस	0.0200	0.00809	आंशिक	
7			1154	आरएस	0.0125	0.00506	आंशिक	
8			1155	आरएस	0.0150	0.00607	आंशिक	
9			1156	आरएस	0.0025	0.00101	आंशिक	
कुलक्षेत्रफल					0.2575	0.10420		
1	जमालपुर	जौग्राम, जेएल नंबर- 114, शीट नंबर- 03	6885	आरएस	0.0025	0.00101	आंशिक	
2			6907	आरएस	0.0125	0.00506	आंशिक	
3			6908	आरएस	0.0150	0.00607	आंशिक	
4			6909	आरएस	0.0025	0.00101	आंशिक	
5			6910	आरएस	0.0500	0.02023	आंशिक	
6			6911	आरएस	0.0200	0.00809	आंशिक	
7			6912	आरएस	0.0100	0.00405	आंशिक	
कुलक्षेत्रफल					0.1125	0.04552		

1	जमालपुर	दत्तापुर, जेएल	1197	आरएस	0.0575	0.02327	आंशिक	
2		नंबर- 23, शीट	1232	आरएस	0.0900	0.03642	आंशिक	
3		नंबर- 02	1233	आरएस	0.0050	0.00202	आंशिक	
4			1234	आरएस	0.0025	0.00101	आंशिक	
कुल क्षेत्रफल					0.1550	0.06272		
1	जमालपुर	नवाग्राम, जेएल	1346	एलआर	0.1375	0.05564	आंशिक	
2		नंबर- 16, शीट	1347	एलआर	0.0775	0.03136	आंशिक	
3		नंबर- 02	1348	एलआर	0.0400	0.01619	पूर्ण	
4			1349	एलआर	0.0025	0.00101	आंशिक	
कुल क्षेत्रफल					0.2575	0.10420		
1	मेमारी -I	दादपुर, जेएल	186	एलआर	0.0125	0.00506	आंशिक	
2		संख्या- 44, शीट	190	एलआर	0.0050	0.00202	आंशिक	
3		संख्या- 01	191	एलआर	0.0100	0.00405	आंशिक	
कुल क्षेत्रफल					0.0275	0.01113		
1	मेमारी -I	कोनारपारा, जेएल नंबर - 41, शीट नंबर - 01	152	आर एस	0.0100	0.00405	पूर्व में अधिग्रहित क्षेत्र को छोड़कर	
2			153	आर एस	0.0700	0.02833	आंशिक	
कुल क्षेत्रफल					0.0800	0.03238		
1	मेमारी -I	कोनारपारा, जेएल नंबर - 41, शीट नंबर - 03	1002	एलआर	0.4475	0.18109	आंशिक	
कुल क्षेत्रफल					0.4475	0.18109		
1	मेमारी -I	कोनारपारा, जेएल नंबर - 41, शीट नंबर - 04	1025	एलआर	0.0250	0.01012	आंशिक	
2			1026	एलआर	0.0625	0.02530	आंशिक	
3			1027	एलआर	0.0350	0.01416	आंशिक	
कुल क्षेत्रफल					0.1225	0.04958		
1	वर्धमान-II	शक्तिगढ़, जेएल	1737	एलआर	0.0600	0.02428	आंशिक	
2.		नंबर- 155, शीट	1738	एलआर	0.2225	0.09004	आंशिक	
3		नंबर- 02	1739	एलआर	0.1500	0.06070	पूर्ण	
4			1740	एलआर	0.0200	0.00809	आंशिक	
5			1741	एलआर	0.1050	0.04249	आंशिक	
6			1742	एलआर	0.0650	0.02630	आंशिक	
7			1743	एलआर	0.1400	0.05665	पूर्ण	0.01
8			1744	एलआर	0.1450	0.05868	आंशिक	0.04

9			1746	एलआर	0.1300	0.05261	आंशिक	0.18
10			1749	एलआर	0.0100	0.00405	आंशिक	0.26
11			1750	एलआर	0.0200	0.00809	आंशिक	0.30
कुल क्षेत्रफल					1.0675	0.43198		
1	वर्धमान-II	शक्तिगढ़, जेएलसंख्या- 155, शीट संख्या- 01	688	एलआर	0.0300	0.01214	आंशिक	
2			690	एलआर	0.0025	0.00101	आंशिक	
3			691	एलआर	0.0050	0.00202	आंशिक	
4			692	एलआर	0.0250	0.01012	आंशिक	
5			703	एलआर	0.2775	0.11230	आंशिक	
6			704	एलआर	0.1025	0.04148	आंशिक	
7			705	एलआर	0.1025	0.04148	आंशिक	
8			706	एलआर	0.1525	0.06170	आंशिक	
कुल क्षेत्रफल					0.6975	0.28225		

[फा. सं. मु.प्र.अ./नि./भू./ 319]

मनोज खाँ, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS

[Eastern Railway (Construction Department)]

NOTIFICATION

Kolkata, the 4th June, 2026

S.O. 2848(E).— In exercise of the powers conferred by sub section (1) of Section 20A of the Railways (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act,) the Central Government, after being satisfied that for public purpose, the land, the brief description of which has given in the schedule annexed hereto, is required for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Projects namely, “**Chandanpur-Saktigarh 4th line**” in the District of PURBA BARDHAMAN in the State of West Bengal hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of 20D of the said Act;

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, Additional District Magistrate (Land Acquisition) , Purba Bardhaman , West Bengal, Pin-713101 in writing and shall set out the grounds thereof, and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections;

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of Section 20D of the said Act shall be final;

The land plans and the details of the covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the compete authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for special Railway Project namely “Chandanpur-Saktigarh 4th line” in the District of Purba Bardhaman, in the state of West Bengal.

Sl. No.	PS	Mouza with J.L No.	Plot No.	RS/LR	Acquisition Area		Part/ Full	Previous Acq. (LA Case no.) Area in Acre
					Area in Acres	Area in Hectare		
1	Jamalpur	Astai, JL No-106 Sheet No- 01	1119	RS	0.0150	0.00607	Part	
2			1134	RS	0.0275	0.01113	Part	
3			1135	RS	0.0200	0.00809	Full	
4			1137	RS	0.1075	0.04350	Part	
5			1141	RS	0.0375	0.01518	Part	
6			1146	RS	0.0200	0.00809	Part	
7			1154	RS	0.0125	0.00506	Part	
8			1155	RS	0.0150	0.00607	Part	
9			1156	RS	0.0025	0.00101	Part	
Total Area					0.2575	0.10420		
1	Jamalpur	Jaugram, JL No-114, Sheet No-03	6885	RS	0.0025	0.00101	Part	
2			6907	RS	0.0125	0.00506	Part	
3			6908	RS	0.0150	0.00607	Part	
4			6909	RS	0.0025	0.00101	Part	
5			6910	RS	0.0500	0.02023	Part	
6			6911	RS	0.0200	0.00809	Part	
7			6912	RS	0.0100	0.00405	Part	
Total Area					0.1125	0.04552		
1	Jamalpur	Dattapur, JL No-23, Sheet No- 02	1197	RS	0.0575	0.02327	Part	
2			1232	RS	0.0900	0.03642	Part	
3			1233	RS	0.0050	0.00202	Part	
4			1234	RS	0.0025	0.00101	Part	
Total Area					0.1550	0.06272		
1	Jamalpur	Nabagram, JL No- 16, Sheet No- 02	1346	LR	0.1375	0.05564	Part	
2			1347	LR	0.0775	0.03136	Part	
3			1348	LR	0.0400	0.01619	Full	
4			1349	LR	0.0025	0.00101	Part	
Total Area					0.2575	0.10420		
1	Memari -I	Dadpur, JL No-44, Sheet No- 01	186	LR	0.0125	0.00506	Part	
2			190	LR	0.0050	0.00202	Part	
3			191	LR	0.0100	0.00405	Part	
Total Area					0.0275	0.01113		
1	Memari -I		152	RS	0.0100	0.00405	Except Previously	

		Konarpara, JL No - 41, Sheet no- 01					Acquired Area	
2			153	RS	0.0700	0.02833	Part	
Total Area					0.0800	0.03238		
1	Memari -I	Konarpara, JL No - 41, Sheet no- 03	1002	LR	0.4475	0.18109	Part	
Total Area					0.4475	0.18109		
1	Memari -I	Konarpara, JL No - 41, Sheet no- 04	1025	LR	0.0250	0.01012	Part	
2			1026	LR	0.0625	0.02530	Part	
3			1027	LR	0.0350	0.01416	Part	
Total Area					0.1225	0.04958		
1	Bardhaman- II	Saktigarh, JL No- 155, Sheet No- 02	1737	LR	0.0600	0.02428	Part	
2.			1738	LR	0.2225	0.09004	Part	
3			1739	LR	0.1500	0.06070	Full	
4			1740	LR	0.0200	0.00809	Part	
5			1741	LR	0.1050	0.04249	Part	
6			1742	LR	0.0650	0.02630	Part	
7			1743	LR	0.1400	0.05665	Full	0.01
8			1744	LR	0.1450	0.05868	Part	0.04
9			1746	LR	0.1300	0.05261	Part	0.18
10			1749	LR	0.0100	0.00405	Part	0.26
11			1750	LR	0.0200	0.00809	Part	0.30
Total Area					1.0675	0.43198		
1	Bardhaman- II	Saktigarh, JL No- 155, Sheet No- 01	688	LR	0.0300	0.01214	Part	
2			690	LR	0.0025	0.00101	Part	
3			691	LR	0.0050	0.00202	Part	
4			692	LR	0.0250	0.01012	Part	
5			703	LR	0.2775	0.11230	Part	
6			704	LR	0.1025	0.04148	Part	
7			705	LR	0.1025	0.04148	Part	
8			706	LR	0.1525	0.06170	Part	
Total Area					0.6975	0.28225		

[F. No. CAO/Con/L/319]

MANOJ KHAN, Chief Administrative Officer/Con.